Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Komuna/ Opstina/ Municipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
01 Nrduokl-Webibe _ 12 725 72026
NE& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika b) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/1.-040, nenit 17 t&
Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr. 03/1.-048, nenit 7 dhe 12 t&
Rregullores s& MF - Nr. — 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik t&
0JQ-ve dhe neni 16 i Rregullorés per plotésim ndryshim t& Rregullores pé&r Ndarjen e

Subvencioneve nr. 02-400/01-19798 dt.29/05/2025, Kryetari { Komunégs sé& Drenasit merr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e Thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve/programeve té€ OJQ-ve dhe pérsonave fizik pér fushén e
Mirégenjes e pérkujdesjes Sociale, té cilat ofrojné shérbime Sociale e Familjare té
kategorive me kérkesa (é vecanta.

1
1. Pér implementimin ¢ Thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat ¢ Rregullores MF Nr. — 04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik t& OJQ-ve dhe Rreguliorén 12 nr,320-
19332 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve dhe Rregulloren 02-400/01-
18380 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Rregullores pér Ndarjen e subvencioneve.

2. Mbéshtetja publike pér projektet/ programet e organizatave jogeveritare dhe pérsonave fizik
do t& sigurohen nga buxheti i Komunés s& Drenasit - DSHMS, nga Kodi ekonomik pér
Subvencione dhe Transfere 611/73010/21200/00000/0760
I

Mijetet Financiare t& ndara pér Subvencione nga pika I e k&tij Vendimi do t& shpérndahen né
bazé t& Thirrjes publike pér ato projekte, g&€ pas procedurés s& konkurencés do t& shpallen si
fitues té pérgjegjeshém.
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1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes, sipas pikes II (¢ kétij vendimi, pérfshiné:

1.1 Teksti i thirrjes publike
1.2 Udh&zimet pér aplikantét
1.3 Formularét e aplikimit pér project

2. Formularét e aplikimit (¢ referuara né paragrafin 1 té kétij neni jané:

2.1 Formularin e pérshkrimit t& programit ose projektit

2.2 Formularin ¢ buxhetit t& programit ose projektit

2.3 Formularin e deklarimit t& munges&s s€ financimit t& dyfishté t& aktiviteteve nga njé
burim tjetér

2.4 Deklaratén e partneritetit (n€se &shté e aplikueshme)



3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve té referuara né paragrafin I té
kétij neni jané:
3.1 Forma e kontratés pér financimin e programit / projektit
3.2 Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin
3.3 Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit apo projektit
3.4 Formulari moster pér zbatimin e vizitave né teren F19 (nése &shté e nevojshme sipas
projektit)
v
Thirrja publike dhe dokumentacioni p&r zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré té ploté
né web fagen e Komunés s¢ Drenasit komuna.drenas@rks-gov.net

A%
NE& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér OJQ-
t&, Komuna e Drenasit do ta themelojé Komisionin vlergsues pér hapjen dhe regjistrimin e
aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

\%1
Komisioni vierésues do t& béjé vlergsimin e pérmbajtjes s€ aplikacioneve t& projekteve té pranuara
qé kané& pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& gené pjesé e konkurimit.
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Anétarét e Komisionit vlergsues do &8 punojné né pérputhje me procedurén e pércaktuar né
Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me Rregulloren MF-nr.04/2017 pér financimin
publik t& 0JQ-ve dhe neni 16 i Rrepullorés per plotésim ndryshim t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve nr. 02-400/01-19798 dt.29/05/2025..

VIII
Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit, projektet e t& ciléve i plotésojng kushtet pér financim,
udhgheqési i institucionit merr vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve ose t€ personave fizik.

Komuna e Drenasit do t& njoftoj& pérfituesin pér kohén ¢ nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenjes Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IX
Ky vendim hyn né fuqi ditén e marrjes sé tij nga Kryetari i komunés,

Vendimi i dérgohet:

yetari i Komunés
Mo

g[;gﬁmlz Lladrovci
ds‘

1. DSHMS-sé&,

2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
3. Zyré s& Kryetarit,

4, Arkivé

1
N

&



Republika e Kosovés
Republika Kasova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna/ Opstina/ Municipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
Nr01 200/t -170 6 7 Dt 12, J 2026

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Pér ofrimin e mbéshtetjes financiare té interesit publike pér financimin e
projekteve/programeve té¢ OJQ-ve dhe pérsonave fizik pér fushén e
Miréqenjes e pérkujdesjes sociale, té cilat ofrojné shérbime sociale e

familjare té kategorive me kérkesa té vecanta

1. Komuna e Drenasit u béné thirrje publike t& gjitha organizatave jogeveritare (OJQ), té
regjistruara, si dhe personave fizik, programi i punés i t& cilave &shté i fokusuar né fushén e
miréqenjes sociale, pér zbatimin e projekteve dhe zhvillimin e aktiviteteve avokuese, késhilluese,
rehabilituese dhe ofrimin e drejtépérdrejté t& shérbimeve sociale dhe familjare, t& aplikojné pér
mbéshtetjen financiare.

2. QJQ-t& dhe personat fizik né pérputhje me k&€ Thirrje publike mund t& aplikojné me
projektet/programet e tyre pér aktivitetet e méposhtme, por duke mos u kufizuar vetém né kéte:

a. Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér t& gjitha kategorité: e personave me aftési (&
kufizuara;

b. Mbéshtetje pér fémijét pa kujdes prindéror ose me rrezik social

c. Mbéshtejtje pér viktimat e dhunés né familje dhe dhunés né baza gjinore

3. 0JQ-ja ose individi mund t€ parages€ vet€ém njé projekt né kuadér t& aktiviteteve te
lartéshenuara e q& do t& pérfshijé dhe kontribojé né shérbime sociale e aktivitetit t& paraparé me
pikén 2 t€ késaj Thirrjeje publike. Numri i OJQ-ve g& do t& pérkrahen &shté i kufizuar bazuar né
limitet buxhetore.

4. Vlera e pérgjithshme e planifikuar e Thirrjes publike &shté 5,000.00€ (pesé mijé euro).Shuma
minimale e mbéshtetjes financiare qé mund t&€ alokohet pér ¢do projekt individual éshté 250.00 €,
ndérsa shuma maksimale pér njé projekt &shté 5,000.00€.

5. Afati pér dorézimin e propozimit éshté 15 dité pune nga dita ¢ publikimit t& Thirtjes publike,
pérkatésisht dita e fillimit éshté 12.05.2026, ndérsa dita e fundit pér dorézimin e propozimit,
projektit/programit éshté 26.05.2026, deri n& ora 16:00 n& gendrén pér shérbime me qytetaré, né
objektin e Komunés s& Drenasit.



6. T¢ drejté aplikimi kané OJQ-t8 q& jané t& regjistruara né regjistrin ¢ organizatave joqeveritare
t& R.Kosovés, me seli né territorin ¢ Komunés s€ Drenasit dhe t€ cilat veprojné dhe jané t&
regjistruara s& paku njé vit para datés sé publikimit t& Thirrjes publike, st dhe pérsonat fizik banoré
t& Komunés s€ Drenasit t&€ cilét jang t& licencuar pér ofrimin e shérbimeve sociale

7. 0JQ-ja aplikuese duhet t& paraqesé déshmi se gjaté njé viti &sht& marré me organizimin e
ngjarjeve —shérbimeve sociale, shérbime rehabilituese si dhe nése ka qené pérfituese e mjeteve
financiare t& ndara nga Komuna e Drenasit si dhe t& njéjtat mjete i ka justifikuar duke paragitur
raportin financiar.

8. Lista e dokumenteve té Thirrjes Publike:

Formulari i projket-propozimit F9 (plotésuar né ményré elektronike}

Formulari i propozim buxhetit F10 (plotésuar né ményré elektronike)
Formulari i deklaratés mbi financimin e dyfisht€¢ F11 (format Word)

Certifikata e regjistrimit t& OJQ-s¢

Certifikata e numrit fiskal 0JQ

Vértetimi i Administratés Tatimore OJQ-s&

7. Dé&shmi pér pagesén e tatimit né& prong (persona fizik)
Dokumentacioni i shtypur dhe ai elektronik n& CD duhet t& vendosen né njé zarf t& mbyllur, n& pjesén e jashtme t&
zarfit duhet t& shénchet emri i thirrjes publike, sé bashku me emrin e ploté dhe adresén e aplikuesit

9.Dokumentet obligative pér pérfituesit:
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Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-sé& apo Marréveshje me ATK se OJQ ka zgjidhur
¢do ¢éshtje té hapur pér pagesén e kontributeve dhe tatimeve t€ papaguara.

Déshmi se nuk &shté nén hetime pérsoni pérgjiegiés né OJQ dhe menaxheri i projektit
Konfirmimi nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit- OJQ-sé&

Licencimi pér ushtrimin ¢ veprimtarisé (shérbimet sociale/rehabilituese)

T¢ gjitha format e aplikimit duhet t& n&nshkruhen dhe t& vulosen nga personi i autorizuar i
aplikuesit, dhe t€ dorézohet n€ origjinal

10. Propozimet do t& dorézohen vet€ém né kuadér t&€ formularit t& paraparé, t€ cilin s&¢ bashku me
Udhgzimet pér aplikant&t, jané& nédispozicion n€ fagen e internetit t&€ Komunés sé Drenasit- kk.rks-
gov.net/drenas. Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht né zarf t&
mbyllur, n¢ adresén e méposhtme: Komuna Drenas, rrugu “Xhevé dhe Fehmi Lladrovei” 13000 -
Drenas.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t€ aplikacioneve pastaj vlerésimit t& aplikacioneve,
kontraktimi, resurset, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe
kalendari tregues 1 zbatimit t& thirgjes jané t& detajuara né Udhézimin pér aplikuesit.

Vérejtje: Té gjitha aplikacionet e dérguara pas afatit nuk do t&€ merren parasyshé.
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